CÔNG TY CỎ PHẦN
THỦY ĐIỆN - ĐIỆN L ự c  3

HYDRO POWER JOINT STOCK
COMPANY - POWER NO.3
SỐ: /f £?-VB/PC3HP.Co-NV

N o.:/t33  -VB/ PC3HP.CO-NV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

THE SOCIALIST REPUBLIC OF VIETNAM
Independence - Freedom - Happiness

ĐăkNông, ngày A ị. tháng 03 năm 2025
DakNong, Mar . / ị . ,  2025

CÔNG BỔ THÔNG TIN BẤT THƯỜNG
EXTRAORDINARY INFORMA TION DISCLOSURE

Kính gửi:
- Sở Giao dịch Chứng khoán Việt Nam;
- Sở Giao dịch Chứng khoán thành phố Hồ Chí Minh.

To:
-  Vietnam Exchange;
- Hochimỉnh Stock Exchange.

1. Tên tồ chức/Name o f  organization: Công ty cổ  phần Thủy điện -  Điện lực 3/
Hydro Power Joint Stock Company - Power No. 3

- Mã chứng khoán / Stock code: DRL
- Địa chì/Address: Thôn Nhà Đèn, xã Ea Pô, huyện Cư Jút, tỉnh Đăk Nông / Nha

Den Village, Ea Po Commune, Cu Jut District, Dak Nong Province.
- Điện thoại liên hệ/Teỉ.: 02613 684 888; Fax: 02613 684 666
- E-mail: thuydiendl3@gmail.com
2. Nội dung thông tin công b o/Contents o f  disclosure:
2.1. Báo cáo tài chính kiểm toán năm 2024 (Bản tiếng Việt và bản tiếng Anh).
2.1. Audited financial statements 2024 (Vietnamese version and English version).
2.2. Văn bản giải trình các nội dung liên quan đến Báo cáo tài chính kiểm

toán năm 2024.
2.2. Explanatory document on contents related to the 2024 Audited Financial

Report.
3. Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của công ty vào

ngày ///(./03/2025 tại đường dẫn http://pc3hp.com.vn/quan-he-co-dong /This
information was published on the company’s website on MJOS/2025, as in the link:
http://pc3hp. com. vn/quan-he-co-dong.

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn
chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bo/We hereby certify
that the information provided is true and correct and we bear the fu ll responsibility to
the law.

Tài liệu đính kèm/Attached
documents:
- Báo cáo tài chính;
-  Financial statements;
- Văn bản giải trình.
- Document explaining.

Đại diện tổ chức
Organization representative

Người đại điện theo pháp luật/Người ƯQ CBT

CÔNG TY CÓ PHÀN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VỆT NAM
THUỶ ĐIỆN-ĐIỆN LỤC 3 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
S ổ : Ậ y t  - VB/PC3.HPCO-TCKT Đ ắk Nông, ngày^Ẵthảng 03 năm 2025

“  V/v: Giải trình biến động lợi nhuận
sau thuế năm 2024 "

Kính gửi:
- Uỷ Ban Chứng khoán Nhà nước.
- Sở Giao dịch Chứng khoán TP. Hồ Chí Minh.

Căn cứ Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 ngày 26 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Thông tư số 96/2020/TT-BTC ngày 16 tháng 11 năm 2020 của Bộ Tài chính

hướng dẫn về việc công bố thông tin trên thị trường chứng khoán;
Công ty Cổ phần Thủy điện - Điện lực 3 (Mã CK: DRL) giải trình chỉ tiêu Lợi

nhuận sau thuế năm 2024 giảm so với năm 2023 như sau:

STT Chí tiêu ĐVT Năm 2023 Năm 2024 Tỷ lệ (%)

(1) (2) (3) (4) (5) (6)=(5)/(4)

1
San lượng điện
thương phẩm

kwh 90.535.545 76.890.965 84,93

2 Tổng doanh thu Đồng 110.769.319.432 94.783.248.114 85,57

3 Chi phí Đồng 38.148.149.656 38.656.080.657 101,33

4 Lợi nhuận sau thuế Đồng 58.029.556.966 44.762.427.034 77,14

Do lượng nước về để phục vụ cho sản xuất điện trong năm 2024 không như kỳ
vọng, nên sản lượng điện thương phẩm giảm 15,07% so với năm trước, sản lượng điện
thương phẩm giảm dẫn đến doanh thu bán điện thương phẩm giảm 14,43%. Do đó lợi
nhuận sau thuế năm 2024 giảm 22,86% so với năm trước.

Trên đây là giải trình của Công ty về biến động lợi nhuận năm 2024 xin kính báo
Quý cấp và cam kết nội dung giải trình trên là đúng sự thật.

Trân trọng !

Nơi nhận:
-  Như trên;
- Lưu: VT, NV,TC

nh Sơn

		2025-03-11T14:32:00+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN THỦY ĐIỆN - ĐIỆN LỰC 3
	I am the author of this document